
Arbeitspreis netto/m³ brutto/m³

1,16 € 1,24 €

Systempreis

1 177,55 € 189,98 € 177,55 € 189,98 € 26 70,15 € 75,06 € 1.823,84 € 1.951,51 €

2 149,39 € 159,85 € 298,78 € 319,69 € 27 69,05 € 73,89 € 1.864,39 € 1.994,90 €

3 124,84 € 133,58 € 374,51 € 400,73 € 28 67,96 € 72,71 € 1.902,75 € 2.035,94 €

4 117,09 € 125,29 € 468,36 € 501,15 € 29 66,86 € 71,54 € 1.938,92 € 2.074,64 €

5 112,68 € 120,57 € 563,41 € 602,85 € 30 65,76 € 70,37 € 1.972,90 € 2.111,00 €

6 106,32 € 113,76 € 637,90 € 682,55 € 31 64,67 € 69,19 € 2.004,68 € 2.145,01 €

7 104,12 € 111,41 € 728,87 € 779,89 € 32 63,57 € 68,02 € 2.034,28 € 2.176,68 €

8 101,93 € 109,07 € 815,46 € 872,54 € 33 62,48 € 66,85 € 2.061,69 € 2.206,01 €

9 99,74 € 106,72 € 897,67 € 960,51 € 34 61,38 € 65,68 € 2.086,90 € 2.232,98 €

10 97,55 € 104,38 € 975,49 € 1.043,77 € 35 60,28 € 64,50 € 2.109,91 € 2.257,60 €

11 95,36 € 102,03 € 1.048,92 € 1.122,34 € 36 59,19 € 63,33 € 2.130,73 € 2.279,88 €

12 93,17 € 99,69 € 1.117,98 € 1.196,24 € 37 58,09 € 62,16 € 2.149,37 € 2.299,83 €

13 90,97 € 97,34 € 1.182,65 € 1.265,44 € 38 57,00 € 60,98 € 2.165,81 € 2.317,42 €

14 88,78 € 94,99 € 1.242,92 € 1.329,92 € 39 55,90 € 59,81 € 2.180,06 € 2.332,66 €

15 86,59 € 92,65 € 1.298,82 € 1.389,74 € 40 54,80 € 58,64 € 2.192,11 € 2.345,56 €

16 84,40 € 90,30 € 1.350,34 € 1.444,86 € 41 53,71 € 57,47 € 2.201,98 € 2.356,12 €

17 82,20 € 87,96 € 1.397,47 € 1.495,29 € 42 52,61 € 56,29 € 2.209,65 € 2.364,33 €

18 80,01 € 85,61 € 1.440,21 € 1.541,02 € 43 51,47 € 55,07 € 2.213,24 € 2.368,17 €

19 77,82 € 83,27 € 1.478,58 € 1.582,08 € 44 50,33 € 53,85 € 2.214,56 € 2.369,58 €

20 76,72 € 82,09 € 1.534,48 € 1.641,89 € 45 49,23 € 52,68 € 2.215,56 € 2.370,65 €

21 75,63 € 80,92 € 1.588,18 € 1.699,35 € 46 48,18 € 51,56 € 2.216,40 € 2.371,55 €

22 74,53 € 79,75 € 1.639,70 € 1.754,48 € 47 47,17 € 50,48 € 2.217,19 € 2.372,39 €

23 73,44 € 78,58 € 1.689,02 € 1.807,25 € 48 46,21 € 49,44 € 2.217,85 € 2.373,10 €

24 72,34 € 77,40 € 1.736,16 € 1.857,69 € 49 45,27 € 48,44 € 2.218,36 € 2.373,65 €

25 71,24 € 76,23 € 1.781,09 € 1.905,77 € 50 44,38 € 47,48 € 2.218,75 € 2.374,06 €

ab 51 43,51 € 46,56 €

Servicepreise
Sonstige Zählergrößen und Zusatzgeräte werden nach Aufwand in Rechnung gestellt netto/Jahr brutto/Jahr

19,58 €          20,95 €          

284,85 €         304,79 €         

318,80 €         341,12 €         

869,02 €         929,85 €         

805,28 €         861,65 €         

949,26 €         1.015,71 €      

1.149,68 €      1.230,16 €      

netto brutto

30,00 €          32,10 €          

1,43 €            1,53 €            

2,50 €            2,68 €            

4,00 €            4,28 €            

1.000,00 €      1.000,00 €      

Der Wasserverbrauch wird nach dem allg. Arbeitspreis abgerechnet. Für höher Durchflussmengen gelten Sonderregelungen.

netto brutto

65,55 €          70,14 €          

65,55 €          70,14 €          

74,77 €          80,00 €          

140,19 €         150,00 €         

weitere Arbeiten am Zähler auf Veranlassung des Kunden werden nach Aufwand abgerechnet

Allgemeine Tarifpreise für die Versorgung mit Wasser

Preise für die Wasserversorgung von Haushaltskunden

Zusätzlicher Standard- oder Hauswasserzähler

Größerer Zähler (Mehrleistung)

Preis pro 

Wohneinheit 

brutto/Jahr

Die Systempreise enthalten die Bereitstellung, Wartung, Eichung, Turnuswechsel eines Zählers bis zur Größe Qn 10 (pro Gebäude). Zusätzliche Zähler und/oder Zähler mit höheren

Durchflussmengen werden zu den entsprechenden Servicepreisen abgerechnet.

Als Wohneinheit gilt, unabhängig von der Größe und möglichem Leerstand, jede selbständige Wohnung (auch Einlieger- und Einraumwohnungen). Der Systempreis ist auch zu

zahlen, wenn kein Verbrauch anfällt. Jedes Schwimmbad gilt als eine Wohneinheit.

Gebäudegröße 

(Anzahl 

Wohneinheiten)

Preis pro 

Gebäude 

netto/Jahr

Preis pro 

Gebäude 

brutto/Jahr

Preis pro 

Wohneinheit 

netto/Jahr

Gebäudegröße 

(Anzahl 

Wohneinheiten)

Preis pro 

Gebäude 

netto/Jahr

Preis pro 

Gebäude 

brutto/Jahr

Preis pro 

Wohneinheit 

netto/Jahr

Preis pro 

Wohneinheit 

brutto/Jahr

Zählerwechsel auf Veranlassung des Kunden

Auswechslung KFR-Oberteil

Komplettwechsel KFR-Ventil

Qn40

Qn60

Qn150

Standrohrmiete (pro Tag) ab dem 31. Tag

Standrohrmiete (pro Tag) ab dem 61. Tag

gültig ab 01.07.2022 Logo ergänzen?

Zusätzlicher Großwasserzähler

Stadtwerke Jülich GmbH, An der Vorgelstange 2 a, 52428 Jülich

Qn40

Qn60

Qn150

Standrohrmiete (bis max Qn10)

Ausgabepauschale (pro Stück)

Standrohrmiete (pro Tag) für die ersten 30 Tage

Kaution (fällig bei Ausgabe)

Das Entgelt wird errechnet aus dem Arbeitspreis für die bezogene Wassermenge in Kubikmeter (m³) und dem zugehörigen Systempreis für die Bereitstellung der Anlagen zur 

Förderung und Verteilung. Dazu kommen optional ggfs. anfallende Servicepreise.  Die Abrechnung erfolgt auf Basis von Netto-Preisen. Zu den Netto-Entgelten kommt die 

Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlich bestimmten Höhe hinzu (derzeit 7 %).

Dieses Preisblatt ist  am 01.07.2022 in Kraft getreten. Alle vorherigen Preisblätter haben am 01.07.2022 ihre Gültigkeit verloren.

Sonstige Services

Zählereinbau 


